H0e
H0m
H0
0m
G
es
ta
lt

Württemberg H0e
Sachsen H0e
sä. VI K – Bestellschluß 1.5.2025
METAL COLLECTION – EXCLUSIVMODELL 2025
Die krä� igen Fünfkuppler-Damp� oks leisteten auf den württembergischen
Schmalspurbahnen unverzichtbare Dienste bis zum Eintreffen der Dieselloks V51
901-903 bzw. dem Niedergang vieler Strecken Ende der 60er-Jahre.
Nach drei in Sachsen beheimateten Exclusivmodellen mit Licht und Sound haben wir
uns dazu entschlossen, beim Loktyp VI K zu bleiben und Württemberg-Liebhaber
zum Zug kommen zu lassen. Nächstes Exclusivmodell werden die württembergische
99 651 sowie die 99 716, jeweils in der Ausführung Epoche III mit entsprechenden
Detailunterschieden.
Damp� ok-Fertigmodell hergestellt in Deutschland mit dem Vorbild entsprechenden
Lokdetails: neue, vollständig in Neusilber gegossener Steuerung mit neuem
Steuerungsträger, Stehkesselnachbildung mit Armaturen, vorbildgerechte
Rauchkammer mit neuer Tür, Lichtleitung unterhalb des Wasserkastens, geöffnete
Dachklappen, DB-Lampen. Mit ESU Loksound Nano V 5 Decoder mit Henning Sound,
fahrtrichtungsabhängigem Dreilicht-Spitzensignal mit Lampen und Führerstandbe-
leuchtung. Die Stromabnahme erfolgt über alle fünf Achsen. Die Beschri� ung wird
im Tampondruck und teilweise mit Ätzschildern ausgeführt.
1106 801  DB 99 651 Fertigmodell mit Licht und Sound
1106 846 DB 99 716 Fertigmodell mit Licht und Sound
württ. Tss 4 – Bestellschluß 1.5.2025
Nach langjähriger Abstinenz nehmen wir die württ. Klose-Lok Tss 4
wieder ins Sortiment. Wir bieten sowohl einen Bausatz als auch
Fertigmodelle in den Epochen I und II an. Bei der Länderbahnausführung
haben wir uns dazu entschlossen, die Lok 12 „Oberstenfeld“ in zwei
Farbgebungen anzubieten: in grüner sowie in grüngrauer –
letztere orientiert sich farblich an der normalspurigen T3 979 „Eschenau“
vom Technoseum Mannheim. Bei der Restaurierung wurden kürzlich
mehrere Farbschichten abgetragen und analysiert.
1014 800 württ. Tss 4 Bausatz Ep. I/II
1014 805 K.W.St.E. 12 „Oberstenfeld“ Fertigmodell grün
1014 807 K.W.St.E. 12 „Oberstenfeld“ Fertigmodell grüngrau
1014 806 DRG 99 621 Fertigmodell (schwarz)
Länderbahnwagen
Mit der Neuau� age der Tss4 bieten wir auch einige Wagenmodelle in
Länderbahnausführung zur Bildung eines Personenzugs mit Güterbeför-
derung auf.
3001 802 K.W.St.E. 152 Packwagen grün
3002 800 K.W.St.E. 111 Personenwagen 3.Klasse braun
3013 803 K.W.St.E. 123 Personenwagen 2./3.Klasse grün
2002 806 K.W.St.E. 476 ged. Güterwagen grün
2007 802 K.W.St.E. 172 Hochbordwagen grün
Personenwagen Bauart 711
Zwischen 1907 und 1911 stellte die K.Sächs.Sts.E.B. insgesamt 66 Drehgestellwagen 345 K – 346 K und 366 K – 429 K der